
Strategický projekt Krajské inovační strategie ZK: 

PODNIKATELSKÝ AKCELERÁTOR DŮM NA ROHU VALAŠSKÉ KLOBOUKY

✓ Jedná se o rozšíření kapacity a služeb stávajícího podnikatelského inkubátoru formou regenerace největšího 
brownfieldu v centru města za účelem vytvoření podnikatelského akcelerátoru

✓Řešeno z dotace národního titulu MPO Regenerace brownfieldů na podnikatelské využití pro města a obce



KLOBUCKÝ PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR 

1.Pronájem nebytových prostor (celkem 19 firem), včetně virtuálního sídla 

firmy

2.Pronájem reprezentačního sálu, PC učebny a sdílené kanceláře

3.Poskytování business balíčků firmám sídlícím v areálu VPC v rámci  

projektu   podnikatelského inkubátoru

4.Poskytování služeb centra a copy centra

5.Osvěta a prodej zboží ze spravedlivého obchodu neboli Fair trade

6.Začínáme vaše podnikání včetně zajištění podpory odborných partnerů, 

příprava a metodické vedení pro soutěž start-upů v ZK „Můj první milion“

7.Rozvíjíme vaše podnikání zprostředkováním služeb vědecko - 

technologického parku a centra pro transfer technologií v rámci sdružení 

Inovační infrastruktura Zlínského kraje



Vytváření podmínek pro rozvoj 
podnikatelského prostředí

✓Regenerace brownfieldu mezi hlavním náměstím a kostelem  na podnikatelský 
inkubátor; Program PROSPERITA II., 1 111 m2; dotace cca 37,4 mil. Kč

✓Regenerace brownfieldu při vjezdu do centra města na podnikatelský akcelerátor; 
MPO Regenerace brownfieldů, 916 m2; dotace cca 21, 48 mil. Kč



Zaměření a činnost v rámci 
podnikatelského akcelerátoru 
Dům na rohu



Budování podnikatelské komunity                        
a prostupného ekosystému

✓Technodays

✓Podnikatelská rada pro UR

✓Pocitová mapa pro podnikatele s NSZM

✓Akademický program spolupráce

✓Business Dinner

Partneři:

Město Valašské Klobouky, Destinační společnost cestovního ruchu Valašské Klobucko,  MAS 
Ploština, univerity, TIC Zlín, CzechInvest pobočka ZK, NSZM ČR a další partneři



Získávání soukromých investorů pro 
strategické rozvojové záměry města

✓ Bytový dům nad podnikatelským akcelerátorem

✓Dřevěnice na křižovatce

✓Modulární bistro na náměstí

✓Vila NIC a další projekty



Vytváření podmínek pro developery 
a soukromé investory

✓ V rámci projektu ESF na zvyšování kvality 

ve veřejné správě byla zpracována 

Ekonomicko-urbanistická studie 

zintenzivnění zástavby města           

Valašské Klobouky. 

✓ Je to hlavní strategie, která stanovuje jak 

nejlépe zacházet s jednotlivými lokalitami 

ve městě formou kvalitativního regulativu.



Vytváření strategických partnerství                   
v rámci domény specializace ZK 
Kreativní Urban – Hub v rámci nastavené spolupráce s VUT Brno, ateliérem urbanismu, optimalizace 
lokalit a řešení na míru.

✓Koncept a konference udržitelné bydlení, unikátní svým propojením akademického sektoru, 

   podnikatelského sektoru a veřejné správy.

✓ Inovativní business klastr a odvětví CR „Na Valašské Klobucko za historickou i moderní dřevěnou 
architekturou, minimalistickou i modulární, máme na to navázané firmy.



DĚKUJI ZA POZORNOST A ZVU NA NÁVŠTĚVU!

Ing. Petr Kozel, M: 605 701 120, E: petr.kozel@vpcsro.eu, W: www.inkubatorvk.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Vytváření podmínek pro rozvoj podnikatelského prostředí
	Snímek 4: Zaměření a činnost v rámci  podnikatelského akcelerátoru  Dům na rohu
	Snímek 5: Budování podnikatelské komunity                        a prostupného ekosystému
	Snímek 6: Získávání soukromých investorů pro strategické rozvojové záměry města 
	Snímek 7: Vytváření podmínek pro developery  a soukromé investory
	Snímek 8: Vytváření strategických partnerství                   v rámci domény specializace ZK 
	Snímek 9

